AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2025 –

PROCESSO Nº 200/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que está

realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à aquisição de cadeira

de escritório modelo Presidente, destinada a atender às necessidades da Câmara Municipal de

Santa Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara Municipal

de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail

camara@santaleopoldina.es.leg.br.

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 04 a 09 de setembro de 2025.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064

Santa Leopoldina/ES, 04 de setembro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO

Agente de Contratação

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064

OBJETO: Aquisição de cadeira de escritório modelo Presidente, destinada a atender às necessidades da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com base

na Lei nº 14.133/2021.

Responsável:

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

CEP:

Telefone:

E-mail:

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO (MÍNIMA) REFERÊNCIA
MARCA/

MODELO
QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

CADEIRA DE ESCRITÓRIO MODELO PRESIDENTE:

Especificações mínimas exigidas:

Tipo: Cadeira de escritório modelo Presidente, giratória, com

encosto alto.

Revestimento: Material sintético (PU ou corino), na cor preta,

de fácil limpeza e manutenção.

Assento: Estofado com espuma de alta densidade, anatômico,

com regulagem de altura por sistema pneumático (a gás).

Encosto: Alto, estofado, com inclinação reclinável e apoio

lombar, proporcionando ergonomia adequada.

Braços: Apoios fixos, acolchoados e revestidos.

Base: Giratória em aço cromado com 5 hastes e rodízios

resistentes, permitindo mobilidade e estabilidade.

Dimensões aproximadas:

Altura total: até 118 cm

Largura: aproximadamente 74 cm

Profundidade: aproximadamente 64 cm

Peso do produto: Aproximadamente 17 kg.

Capacidade de carga: Suporte para até 120 kg.

   12 unid. R$ R$

Garantia mínima: 12 (doze) meses contra defeitos de

fabricação.

Acessórios inclusos: Manual de montagem e kit de parafusos.

Condições de entrega:

A cadeira deverá ser entregue e montada na sede da Câmara

Municipal de Santa Leopoldina, devidamente pronta para uso,

dentro do prazo estabelecido no contrato.

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 60 DIAS).

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos e serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos,

encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro.

Data ________/______________/2025.

CPF do representante:______________________________

Nome do representante: __________________________________________

_______________________________________________________

Assinatura do representante

	3b0b345a01a7e7bb7644a103b91d58ec299c1a1958ab51e331b8ecd6104bb500.pdf
	c535e56d5bbd2254d010215eed706c92cc8d273f2f95a5fdf71289b86b0e4774.pdf